
TyfloCentrum Brno, o. p. s. 
 
poskytovatel služeb pro zrakově postižené v Jihomoravském kraji 
Chaloupkova 3, 612 00 Brno, www.centrumpronevidome.cz, tel. 515 919 770, vedeni@tyflocentrumbrno.cz 

 

Kalendá ř akcí a služeb: červenec/srpen 2014 
 

ČERVENEC 

• Úterý 1. 7. 7:45 - 17:30 LESNICKOU STEZKOU OKOLO 
BUCHLOVA A NÁVŠT ĚVA HRADU – Sáhnout si na divoké 
prase, muflona, jelena nebo lišku v životní velikos ti? Ano, to 
vše je možné. Vydejte se s námi podruhé na výlet do  
Buchlovských hor po nové nau čné stezce s pr ůvodkyní lesní 
inženýrkou Alenou Prýmkovou. Tentokrát zvolíme jino u trasu, 
aby stoupání nebylo tak dlouhé a my jsme stihli pro jít celou 
stezku. Výlet tentokrát spojíme i s návšt ěvou hradu Buchlov. 
Délka trasy cca 4,5 km. P řihlásit se m ůžete do 27. 6. u Terezy 
Kozderové. 

• Středa 2. 7. od 16:30 BOWLING NA BALKÁN Ě – pro stálé 
nadšence je tu další kolo našeho již tradi čního bowlingu. Cena 
200 Kč za dráhu, cena se rozpo čítá mezi ú častníky. P řihlášky 
do pond ělí 30. 6. u Martiny Ludvíkové. 

• 5. – 12. 7. PSYCHOREHABILITAČNÍ POBYT NA KUKLÍKU  – pro 
přihlášené. 

• Středa 9. 7. od 10:00 FRANCOUZSKÉ DOPOLEDNE  
V LUŽÁNKÁCH  - Pojďte si spole čně zahrát pétanque. Pétanque 
je francouzská spole čenská hra pro dv ě 1–3 členná družstva. 
Cílem hry je umístit koule co nejblíže k cíli, kter ý tvo ří dřevěná 
kuli čka, tzv. prasátko. P řihlášky do úterý 8. 7. u Terezy 
Kozderové. 

• Středa 16. 7. 9:45 – 12:00 DOMOV ZA VELKÉ VÁLKY  -  V roce 
2014 si p řipomínáme významné výro čí – 100 let od vypuknutí 
první sv ětové války. Tento konflikt m ěl klí čový význam pro naše 
země, protože na jeho konci se zrodilo samostatné 
Československo. P ři příležitosti tohoto výro čí navštívíme 
výstavu v Moravském zemském muzeu. Cena 35K č/osoba. 
Přihlášky do pond ělí 14. 7. u Terezy Kozderové. 



• Pondělí 21. 7. 10:40 - 12:00 SOLNÁ JESKYN Ě – relaxace 
v doprovodu známé osobnosti. P řihlášky do pátku 18. 7.  
u Martiny Ludvíkové. 

• Úterý 22. 7. 7:15 – 17:00 P ŘÍRODA NÁRODNÍHO PARKU 
PODYJÍ, JAK JI JEŠT Ě NEZNÁTE – PŘES VRANOVSKOU 
BRÁNU DO VRANOVA  – Tentokrát se s paní Svatavou 
Holubovou a znojemskými klienty vydáme p řes Vranovskou 
bránu do Vranova a místní část Benátky.  P řihlásit se m ůžete do 
pátku 18. 7. u Terezy Kozderové. 

• Čtvrtek 31. 7. 10:00 – 12:00 PAM ĚŤOLAMY – prázdninové 
cvi čení paměti hravou formou. Témata vyberete náhodným 
losem. P řihlášky do st ředy 30. 7. u Martiny Ludvíkové. 

 
SRPEN 

 

• Středa 6. 8. BOWLING NA BALKÁN Ě – tradi ční sportovní klání. 
Přijďte si zatrénovat, abychom se na podzim mohli utkat ve 
vzájemném souboji se znojemskými klienty. P řihlášky do úterý 
7. 8. u Martiny Ludvíkové. 

• Úterý 12. 8. 7:20 – 18:30 ŽIVÁ VODA - navštívíme podvodní 
tunel, který se nachází v hloubce 3,5 m pod vodní h ladinou. 
Seznámíme se s životem ve vod ě i kolem vody, s vodními 
živočichy i rostlinami řeky Moravy, p řilehlých potok ů i tůní. 
Sáhneme si na makety všech známých i neznámých ryb,  
poskládáme rybí domino, projdeme brouzdališt ěm a také kolem 
potoka s kaskádami. Vrcholem celého programu bude k rmení 
ryb. Více informací v samostatné pozvánce. 

• Pátek 15. 8. 14:00 ODPOLEDNÍ SIESTA U DOBRÉ KÁVY  - 
posezení v p říjemném prost ředí kavárny v centru Brna, 
ochladíme se výbornou zmrzlinou a popovídáme si  
o oby čejných i neoby čejných zážitcích. P řihlášky do čtvrtka  
14. 8. u Martiny Ludvíkové.  

• Pondělí 18. 8. 10:40 – 12:00 SOLNÁ JESKYN Ě s humorem. 
Přihlášky do pátku 15. 8. u Martiny Ludvíkové. 

• Pátek 22. 8. 10:00 – 12:00 PAM ĚŤOLAMY – přijďte potrápit svoji 
paměť. Přihlášky do čtvrtku 21. 8. u Martiny Ludvíkové. 

 
 



HAPATELIÉR VÁS ZVE 
 
Chodíte pravideln ě do HapAteliéru a chybí vám tvo ření v letních 
měsících? Ješt ě jste u nás nebyli, rádi tvo říte a máte čas? Připojte 
se k letnímu tvo ření. Připravili jsme pro vás tématické dílny  
s materiály jako je papír, pedig, barvy, textil a m noho dalšího.  
V měsíci červenci v termínech 14. 7. - 17. 7. a v srpnu 4. 8.  - 7. 8.  
Každý zájemce se m ůže zúčastnit v každém týdnu maximáln ě dvou 
časových blok ů, můžete přijít tedy až 4x b ěhem prázdnin.  Pozor 
kapacita omezena na max. 10 lidí na dílnu.  
Dílna sídlí na adrese Pod ěbradova 58. P řihlásit se m ůžete na tel. 
čísle 532 307 985 u sociálních pracovnic dílny. 
 
Buďte v lét ě kreativní. T ěšíme se na setkání. 
 

 
 
 
 
Dovolujeme si p řipomenout, že v letních m ěsících bude provoz 
střediska, z d ůvodu čerpání dovolených, omezen.  
Individuální poradenství bude probíhat po p ředchozí telefonické 
nebo emailové domluv ě. Ve čtvrtek je poradenský den 16:00. 
 
Od září budeme pokra čovat v našich pravidelných i jednorázových 

aktivitách. 
 
Toto je poslední program, který p řed letošními prázdninami 

vydáváme. Na za čátku zá ří obdržíte nový program. 
 

Pracovníci spole čnosti TyfloCentrum Brno Vám p řejí 
příjemné prožití letních dovolených a t ěšíme se  

na setkání s Vámi. 



BLIŽŠÍ INFORMACE A P ŘIHLÁŠENÍ NA AKCE  

515 919 672, 774 715 097   Tereza Kozderová, DiS.  

515 919 671, 774 715 095  Martina Ludvíková, DiS. 

515 919 774, 774 715 104  Marie Švejdová (Kurz rozvoje 
mentálních funkcí)  

515 919 672     Zlata Zumrová (cvi čení) 
 

515 919 667, 774 715 103 Petr Kusák ( půjčovna pom ůcek)  

 Martin Vrána  (poradenství  PC 
pomůcek) 

515 919 666, 774 715 101  Bc. Kristina Čadeni (kurzy PC, 
ostatní kurzy soc. rehabilitace) 

515 919 667 Anežka Mou čková, DiS. (kurzy 
sociální rehabilitace) 
 

515 919 670, 774 715 094  Bc. Irina Tka čová  
(asisten ční služby) 

 
532 307 958, 774 715 099  Mgr. Kate řina Káldy    
       (Dílna HapAteliér)  


